БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                      КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2018                                                                                            № 4/3
                                                     д.Бураши

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

В целях приведения Устава поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Бурашевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, принятый  решением Бурашевской сельской  Думы от 10.11.2015 № 5/3 (с изменениями от 16.11.2016 № 8/2, 04.05.2017 № 2/1):
1. Пункт 21) части 1 статьи 8  Устава «Вопросы местного значения сельского поселения»  изложить в  следующей редакции:

«21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»

2. Часть 1 статьи 24 Устава «Компетенция сельской Думы»

дополнить пунктом 11  следующего содержания:

11.   «утверждение правил благоустройства территории муниципального образования»

3. Пункт 11 части 1 статьи 9 Устава  -исключить.

4. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» на    28.09 2018 года.

5. Место проведения публичных слушаний – здание администрации Бурашевского сельского поселения.

6. Время проведения публичных слушаний –  14 часов.

Председатель Бурашевской сельской Думы                      Г.Е.Касьянова

Глава сельского поселения                                                  В.П.Ожегов